


VUELTA CICLISTA A CANARIAS - CHALLENGE TENERIFE JUNIOR 49,5 km

RESUMEN DE CLASIFICACIONES / SANTA CRUZ - LA LAGUNA 33,18 Kms/h

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 81 *VEGA SERRATO Jose ELEC 1:29:31 -
2 95 *VESHNYAKOV Daniil FORE 1:29:31 -
3 171 VELEZ SANCHEZ Iker BATH 1:30:01 +0:30
4 174 *DIEZ PASCUAL Gabriel BATH 1:30:01 +0:30
5 122 BARCELO FERRER Pere BEBR 1:30:05 +0:34
6 131 TORRES ARIAS Jaime SANS 1:30:05 +0:34
7 124 *MARRASE RUIZ Hugo BEBR 1:30:08 +0:37
8 85 *GONZALEZ MARQUEZ Guillermo ELEC 1:30:21 +0:50
9 101 *LIZANO CORREAS Adrian MAGU 1:30:27 +0:56

10 103 MARUGAN ARNANZ Angel MAGU 1:31:00 +1:29

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

1. ELECTROMERCANTIL GR-100 04:32:35 -
2. MAGUISA GUIJUELO 04:36:54 +4:19
3. BATHCO CYCLING TEAM 04:37:07 +4:32

CLASIFICACIÓN JUNIOR DE 1º

Clasificación de etapa
1 81 VEGA SERRATO Jose (ELEC) 1:29:31
2 95 VESHNYAKOV Daniil (FORE) 1:29:31
3 174 DIEZ PASCUAL Gabriel (BATH) 1:30:01

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 12 LADO DE LA NUEZ Daniel GCAN 1:32:58 -
2 2 *LUACES MARTIN Hugo TNRF 1:36:15 +03:17
3 15 PEÑATE ALONSO Matias GCAN 1:38:31 +05:33

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA

Cruce TF-114, Km. 29,3
1 122 BARCELO FERRER Pere (BEBR) 5 ptos

2 131 TORRES ARIAS Jaime (SANS) 3 ptos

3 82 LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio (ELEC) 1 ptos

Cruce TF-152, Km. 47,4
1 95 VESHNYAKOV Daniil (FORE) 5 ptos

2 81 VEGA SERRATO Jose (ELEC) 3 ptos

3 171 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) 1 ptos

TOTAL ETAPA
1 95 VESHNYAKOV Daniil (FORE) 5 ptos

2 122 BARCELO FERRER Pere (BEBR) 5 ptos

3 81 VEGA SERRATO Jose (ELEC) 3 ptos

4 131 TORRES ARIAS Jaime (SANS) 3 ptos

5 171 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) 1 ptos

6 82 LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio (ELEC) 1 ptos

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 81 *VEGA SERRATO Jose ELEC 3:49:31 -
2 95 *VESHNYAKOV Daniil FORE 3:50:23 +0:52
3 122 BARCELO FERRER Pere BEBR 3:51:01 +1:30
4 171 VELEZ SANCHEZ Iker BATH 3:51:14 +1:43
5 174 *DIEZ PASCUAL Gabriel BATH 3:51:14 +1:43
6 131 TORRES ARIAS Jaime SANS 3:51:30 +1:59
7 124 *MARRASE RUIZ Hugo BEBR 3:51:33 +2:02
8 85 *GONZALEZ MARQUEZ Guillermo ELEC 3:51:34 +2:03
9 101 *LIZANO CORREAS Adrian MAGU 3:51:40 +2:09

10 103 MARUGAN ARNANZ Angel MAGU 3:52:13 +2:42

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS · Clasificación general final

1. ELECTROMERCANTIL GR-100 11:34:44 -
2. MAGUISA GUIJUELO 11:40:45 +6:01
3. BATHCO CYCLING TEAM 11:40:56 +6:12

CLASIFICACIÓN JUNIOR DE 1º · Clasificación general final

1 81 VEGA SERRATO Jose (ELEC) 3:49:31
2 95 VESHNYAKOV Daniil (FORE) 3:50:23
3 174 DIEZ PASCUAL Gabriel (BATH) 3:51:14

CLASIFICACIÓN CANARIOS · Clasificación general final

1 12 LADO DE LA NUEZ Daniel (GCAN) 3:53:49
2 15 PEÑATE ALONSO Matias (GCAN) 3:59:56
3 2 LUACES MARTIN Hugo (TNRF) 4:08:46

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES

Cruce con TF-12, Km. 3,6
1 4 SUAREZ MANZANO Adrian (TNRF) 3 ptos

2 113 BALBAS CLAUSIN Javier (MULT) 2 ptos

3 42 BAUZAN ARANEGA Iker (TALA) 1 ptos

Rte. El Ministro, Km. 41,1
1 122 BARCELO FERRER Pere (BEBR) 3 ptos

2 171 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) 2 ptos

3 82 LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio (ELEC) 1 ptos

TOTAL ETAPA
1 122 BARCELO FERRER Pere (BEBR) 3 ptos

2 4 SUAREZ MANZANO Adrian (TNRF) 3 ptos

3 171 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) 2 ptos

4 82 LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio (ELEC) 1 ptos



SANTA CRUZ - LA LAGUNA

49,5 km / 33,18 Kms/hCLASIFICACIÓN

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Fed. Equipo Tiempo Diferencia

1 81 *VEGA SERRATO Jose JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:29:31 -
2 95 *VESHNYAKOV Daniil JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 1:29:31 -
3 171 VELEZ SANCHEZ Iker JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 1:30:01 +0:30
4 174 *DIEZ PASCUAL Gabriel JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 1:30:01 +0:30
5 122 BARCELO FERRER Pere JUN2 PC BAIX EBRE 1:30:05 +0:34
6 131 TORRES ARIAS Jaime JUN2 SANSE-ELECOX 1:30:05 +0:34
7 124 *MARRASE RUIZ Hugo JUN1 PC BAIX EBRE 1:30:08 +0:37
8 85 *GONZALEZ MARQUEZ Guillermo JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:30:21 +0:50
9 101 *LIZANO CORREAS Adrian JUN1 MAGUISA GUIJUELO 1:30:27 +0:56

10 103 MARUGAN ARNANZ Angel JUN2 MAGUISA GUIJUELO 1:31:00 +1:29
11 51 GONZALEZ GUERRERO Jose Antonio JUN2 CARTAGENA - DQAGRO 1:31:07 +1:36
12 141 MORENO COLLADO Jesus JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 1:31:27 +1:56
13 152 GARCIA AZOR Eduardo JUN2 TOT NET - TERRASSA CICLISME 1:32:40 +3:09
14 82 *LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:32:43 +3:12
15 12 LADO DE LA NUEZ Daniel JUN2 CAN GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:32:58 +3:27
16 83 *FERNANDEZ ALCAIDE Jesus JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:34:07 +4:36
17 91 *VILA CASAS Oscar JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 1:35:10 +5:39
18 111 ARTIDIELLO FERNANDEZ Einar JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 1:35:27 +5:56
19 72 *RODRIGUEZ CID Xian JUN1 EQUIPO CORTIZO 1:35:27 +5:56
20 62 GARCIA GONZALEZ Ruben JUN2 CASTILLO DE ONDA 1:35:27 +5:56
21 133 MUZAS ESTEBAN Lucas JUN2 SANSE-ELECOX 1:35:27 +5:56
22 151 BOIX DOMENECH Aran JUN2 TOT NET - TERRASSA CICLISME 1:35:27 +5:56
23 104 SANCHEZ MARTINEZ Enrique JUN2 MAGUISA GUIJUELO 1:35:27 +5:56
24 142 CARMONA PEREZ Lucas JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 1:35:27 +5:56
25 73 *CARBAJALES MARTINEZ Sergio JUN1 EQUIPO CORTIZO 1:35:27 +5:56
26 143 SAEZ GARCIA Jose Antonio JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 1:35:32 +6:01
27 63 *MELERO SANCHEZ Hugo JUN1 CASTILLO DE ONDA 1:36:06 +6:35
28 43 CASTELLO MARTIN David JUN2 BICIOBIKER-EXCON-CIUDAD TALAVE 1:36:15 +6:44
29 2 *LUACES MARTIN Hugo JUN1 CAN TENERIFE-CABBERTY 1:36:15 +6:44
30 3 *MEDINA MARRUECOS Ricardo JUN1 TENERIFE-CABBERTY 1:36:15 +6:44
31 135 *LAPAZ GONZALEZ Emilio JUN1 SANSE-ELECOX 1:37:05 +7:34
32 172 CUEVAS GARCIA Sergio JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 1:37:05 +7:34
33 121 FARNOS PORRES Alex JUN2 PC BAIX EBRE 1:37:05 +7:34
34 132 FERRIOL ORTE Miguel JUN2 SANSE-ELECOX 1:37:05 +7:34
35 84 *DOMINGUEZ GOMEZ Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:37:05 +7:34
36 71 LOPEZ ALVAREZ Pablo JUN2 EQUIPO CORTIZO 1:37:05 +7:34
37 75 *SUAREZ VILLAR Anxo JUN1 EQUIPO CORTIZO 1:37:46 +8:15
38 15 PEÑATE ALONSO Matias JUN2 CAN GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:38:31 +9:00
39 175 *QUINTANA REVILLA Cesar JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 1:40:21 +10:50
40 61 GRAU CAMARENA Victor JUN2 CASTILLO DE ONDA 1:40:21 +10:50
41 65 ROBLEDO NICODIN Adrian JUN2 CASTILLO DE ONDA 1:40:50 +11:19
42 4 SUAREZ MANZANO Adrian JUN2 TENERIFE-CABBERTY 1:40:50 +11:19
43 134 *RUEDA PASCUAL Asier JUN1 SANSE-ELECOX 1:41:16 +11:45
44 54 *PARRA MATEOS Mario JUN1 CARTAGENA - DQAGRO 1:41:23 +11:52
45 155 VALENCIA CORTES Pablo JUN2 TOT NET - TERRASSA CICLISME 1:41:23 +11:52
46 44 RODRIGUEZ LUNA Oscar JUN2 BICIOBIKER-EXCON-CIUDAD TALAVE 1:41:23 +11:52



SANTA CRUZ - LA LAGUNA

49,5 km / 33,18 Kms/hCLASIFICACIÓN

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Fed. Equipo Tiempo Diferencia

47 53 *MIRO PASTOR Alejandro JUN1 CARTAGENA - DQAGRO 1:42:01 +12:30
48 161 *GONZALEZ CHAVES Juan Carlos JUN1 G.D.ZAMORA ENAMORA 1:42:19 +12:48
49 64 *QUERAL ROSA Asier JUN1 CASTILLO DE ONDA 1:42:19 +12:48
50 26 MARRERO AVILA Mario JUN2 CAN C.C. VICLASS 1:42:19 +12:48
51 154 MARCE GASSIOT Ferran JUN2 TOT NET - TERRASSA CICLISME 1:42:19 +12:48
52 21 DE SARO GONZALEZ Ruyman JUN2 CAN C.C. VICLASS 1:42:19 +12:48
53 23 *REYES REYES Aitor JUN1 CAN C.C. VICLASS 1:42:19 +12:48
54 102 MARTIN HERNANDEZ Carlos JUN2 MAGUISA GUIJUELO 1:42:26 +12:55
55 164 *RODRIGUEZ GARCIA Iker JUN1 G.D.ZAMORA ENAMORA 1:43:31 +14:00
56 125 *MARESMA BENET Marc JUN1 PC BAIX EBRE 1:43:46 +14:15
57 114 *VERRIRE ALONSO Hugo JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 1:44:07 +14:36
58 16 PEREZ MELIAN Alberto JUN2 CAN GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:44:16 +14:45
59 13 *BOLAÑOS PEREZ David JUN1 CAN GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:44:16 +14:45
60 93 GARZELLI BENIMELI Luca JUN2 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 1:44:16 +14:45
61 45 DIAZ VEGA Magdiel Obed JUN2 BICIOBIKER-EXCON-CIUDAD TALAVE 1:44:17 +14:46



SANTA CRUZ - LA LAGUNA

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA -  Etapa 2

Cruce TF-114, Km. 29,3
1 122 BARCELO FERRER Pere (BEBR) JUN2 PC BAIX EBRE 5 ptos

2 131 TORRES ARIAS Jaime (SANS) JUN2 SANSE-ELECOX 3 ptos

3 82 LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio (ELEC) JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1 ptos

Cruce TF-152, Km. 47,4
1 95 VESHNYAKOV Daniil (FORE) JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 5 ptos

2 81 VEGA SERRATO Jose (ELEC) JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3 ptos

3 171 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 1 ptos

TOTAL ETAPA
1 95 VESHNYAKOV Daniil (FORE) JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 5 ptos

2 122 BARCELO FERRER Pere (BEBR) JUN2 PC BAIX EBRE 5 ptos

3 81 VEGA SERRATO Jose (ELEC) JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3 ptos

4 131 TORRES ARIAS Jaime (SANS) JUN2 SANSE-ELECOX 3 ptos

5 171 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 1 ptos

6 82 LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio (ELEC) JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1 ptos



SANTA CRUZ - LA LAGUNA

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES -  Etapa 2

Cruce con TF-12, Km. 3,6
1 4 SUAREZ MANZANO Adrian (TNRF) JUN2 TENERIFE-CABBERTY 3 ptos

2 113 BALBAS CLAUSIN Javier (MULT) JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2 ptos

3 42 BAUZAN ARANEGA Iker (TALA) JUN2 BICIOBIKER-EXCON-CIUDAD TALAVE 1 ptos

Rte. El Ministro, Km. 41,1
1 122 BARCELO FERRER Pere (BEBR) JUN2 PC BAIX EBRE 3 ptos

2 171 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 2 ptos

3 82 LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio (ELEC) JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1 ptos

TOTAL ETAPA
1 122 BARCELO FERRER Pere (BEBR) JUN2 PC BAIX EBRE 3 ptos

2 4 SUAREZ MANZANO Adrian (TNRF) JUN2 TENERIFE-CABBERTY 3 ptos

3 171 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 2 ptos

4 82 LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio (ELEC) JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1 ptos



SANTA CRUZ - LA LAGUNA

CLASIFICACIÓN JUNIOR DE 1º

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 81 *VEGA SERRATO Jose JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:29:31 -
2 95 *VESHNYAKOV Daniil JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 1:29:31 -
3 174 *DIEZ PASCUAL Gabriel JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 1:30:01 +0:30
4 124 *MARRASE RUIZ Hugo JUN1 PC BAIX EBRE 1:30:08 +0:37
5 85 *GONZALEZ MARQUEZ Guillermo JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:30:21 +0:50
6 101 *LIZANO CORREAS Adrian JUN1 MAGUISA GUIJUELO 1:30:27 +0:56
7 82 *LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:32:43 +03:12
8 83 *FERNANDEZ ALCAIDE Jesus JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:34:07 +04:36
9 91 *VILA CASAS Oscar JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 1:35:10 +05:39

10 72 *RODRIGUEZ CID Xian JUN1 EQUIPO CORTIZO 1:35:27 +05:56
11 73 *CARBAJALES MARTINEZ Sergio JUN1 EQUIPO CORTIZO 1:35:27 +05:56
12 63 *MELERO SANCHEZ Hugo JUN1 CASTILLO DE ONDA 1:36:06 +06:35
13 2 *LUACES MARTIN Hugo JUN1 TENERIFE-CABBERTY 1:36:15 +06:44
14 3 *MEDINA MARRUECOS Ricardo JUN1 TENERIFE-CABBERTY 1:36:15 +06:44
15 135 *LAPAZ GONZALEZ Emilio JUN1 SANSE-ELECOX 1:37:05 +07:34
16 84 *DOMINGUEZ GOMEZ Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:37:05 +07:34
17 75 *SUAREZ VILLAR Anxo JUN1 EQUIPO CORTIZO 1:37:46 +08:15
18 175 *QUINTANA REVILLA Cesar JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 1:40:21 +10:50
19 134 *RUEDA PASCUAL Asier JUN1 SANSE-ELECOX 1:41:16 +11:45
20 54 *PARRA MATEOS Mario JUN1 CARTAGENA - DQAGRO 1:41:23 +11:52
21 53 *MIRO PASTOR Alejandro JUN1 CARTAGENA - DQAGRO 1:42:01 +12:30
22 161 *GONZALEZ CHAVES Juan Carlos JUN1 G.D.ZAMORA ENAMORA 1:42:19 +12:48
23 64 *QUERAL ROSA Asier JUN1 CASTILLO DE ONDA 1:42:19 +12:48
24 23 *REYES REYES Aitor JUN1 C.C. VICLASS 1:42:19 +12:48
25 164 *RODRIGUEZ GARCIA Iker JUN1 G.D.ZAMORA ENAMORA 1:43:31 +14:00
26 125 *MARESMA BENET Marc JUN1 PC BAIX EBRE 1:43:46 +14:15
27 114 *VERRIRE ALONSO Hugo JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 1:44:07 +14:36
28 13 *BOLAÑOS PEREZ David JUN1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:44:16 +14:45



SANTA CRUZ - LA LAGUNA

CLASIFICACIÓN CANARIOS

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 12 LADO DE LA NUEZ Daniel JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:32:58 -
2 2 *LUACES MARTIN Hugo JUN1 TENERIFE-CABBERTY 1:36:15 +03:17
3 15 PEÑATE ALONSO Matias JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:38:31 +05:33
4 26 MARRERO AVILA Mario JUN2 C.C. VICLASS 1:42:19 +09:21
5 21 DE SARO GONZALEZ Ruyman JUN2 C.C. VICLASS 1:42:19 +09:21
6 23 *REYES REYES Aitor JUN1 C.C. VICLASS 1:42:19 +09:21
7 16 PEREZ MELIAN Alberto JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:44:16 +11:18
8 13 *BOLAÑOS PEREZ David JUN1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:44:16 +11:18



SANTA CRUZ - LA LAGUNA

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

1. ELECTROMERCANTIL GR-100 04:32:35 -
2. MAGUISA GUIJUELO 04:36:54 +4:19
3. BATHCO CYCLING TEAM 04:37:07 +4:32
4. PC BAIX EBRE 04:37:18 +4:43
5. TEAM GRUPO SERMAN 04:42:26 +9:51
6. SANSE-ELECOX 04:42:37 +10:02
7. EQUIPO CORTIZO 04:47:59 +15:24
8. FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 04:48:57 +16:22
9. TOT NET - TERRASSA CICLISME 04:49:30 +16:55

10. CASTILLO DE ONDA 04:51:54 +19:19
11. TENERIFE-CABBERTY 04:53:20 +20:45
12. CARTAGENA - DQAGRO 04:54:31 +21:56
13. GRAN CANARIA BIKE TEAM 04:55:45 +23:10
14. BICIOBIKER-EXCON-CIUDAD TALAVE 05:01:55 +29:20
15. C.C. VICLASS 05:06:57 +34:22



VUELTA CICLISTA A CANARIAS - CHALLENGE TENERIFE JUNIOR 136,5 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 35,68 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Fed. Equipo Tiempo Diferencia

1 81 *VEGA SERRATO Jose JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3:49:31 -
2 95 *VESHNYAKOV Daniil JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 3:50:23 +0:52
3 122 BARCELO FERRER Pere JUN2 PC BAIX EBRE 3:51:01 +1:30
4 171 VELEZ SANCHEZ Iker JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 3:51:14 +1:43
5 174 *DIEZ PASCUAL Gabriel JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 3:51:14 +1:43
6 131 TORRES ARIAS Jaime JUN2 SANSE-ELECOX 3:51:30 +1:59
7 124 *MARRASE RUIZ Hugo JUN1 PC BAIX EBRE 3:51:33 +2:02
8 85 *GONZALEZ MARQUEZ Guillermo JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3:51:34 +2:03
9 101 *LIZANO CORREAS Adrian JUN1 MAGUISA GUIJUELO 3:51:40 +2:09

10 103 MARUGAN ARNANZ Angel JUN2 MAGUISA GUIJUELO 3:52:13 +2:42
11 51 GONZALEZ GUERRERO Jose Antonio JUN2 CARTAGENA - DQAGRO 3:52:32 +3:01
12 141 MORENO COLLADO Jesus JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 3:52:52 +3:21
13 12 LADO DE LA NUEZ Daniel JUN2 CAN GRAN CANARIA BIKE TEAM 3:53:49 +4:18
14 82 *LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3:53:56 +4:25
15 152 GARCIA AZOR Eduardo JUN2 TOT NET - TERRASSA CICLISME 3:54:05 +4:34
16 111 ARTIDIELLO FERNANDEZ Einar JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 3:56:40 +7:09
17 151 BOIX DOMENECH Aran JUN2 TOT NET - TERRASSA CICLISME 3:56:40 +7:09
18 133 MUZAS ESTEBAN Lucas JUN2 SANSE-ELECOX 3:56:52 +7:21
19 142 CARMONA PEREZ Lucas JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 3:56:52 +7:21
20 62 GARCIA GONZALEZ Ruben JUN2 CASTILLO DE ONDA 3:56:52 +7:21
21 63 *MELERO SANCHEZ Hugo JUN1 CASTILLO DE ONDA 3:57:31 +8:00
22 104 SANCHEZ MARTINEZ Enrique JUN2 MAGUISA GUIJUELO 3:57:50 +8:19
23 84 *DOMINGUEZ GOMEZ Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3:58:01 +8:30
24 132 FERRIOL ORTE Miguel JUN2 SANSE-ELECOX 3:58:25 +8:54
25 172 CUEVAS GARCIA Sergio JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 3:58:30 +8:59
26 121 FARNOS PORRES Alex JUN2 PC BAIX EBRE 3:58:30 +8:59
27 3 *MEDINA MARRUECOS Ricardo JUN1 TENERIFE-CABBERTY 3:58:36 +9:05
28 75 *SUAREZ VILLAR Anxo JUN1 EQUIPO CORTIZO 3:59:11 +9:40
29 15 PEÑATE ALONSO Matias JUN2 CAN GRAN CANARIA BIKE TEAM 3:59:56 +10:25
30 73 *CARBAJALES MARTINEZ Sergio JUN1 EQUIPO CORTIZO 4:00:10 +10:39
31 61 GRAU CAMARENA Victor JUN2 CASTILLO DE ONDA 4:01:34 +12:03
32 175 *QUINTANA REVILLA Cesar JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 4:01:44 +12:13
33 4 SUAREZ MANZANO Adrian JUN2 TENERIFE-CABBERTY 4:03:11 +13:40
34 102 MARTIN HERNANDEZ Carlos JUN2 MAGUISA GUIJUELO 4:03:51 +14:20
35 83 *FERNANDEZ ALCAIDE Jesus JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 4:04:10 +14:39
36 161 *GONZALEZ CHAVES Juan Carlos JUN1 G.D.ZAMORA ENAMORA 4:04:40 +15:09
37 91 *VILA CASAS Oscar JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 4:05:49 +16:18
38 72 *RODRIGUEZ CID Xian JUN1 EQUIPO CORTIZO 4:06:04 +16:33
39 65 ROBLEDO NICODIN Adrian JUN2 CASTILLO DE ONDA 4:06:09 +16:38
40 64 *QUERAL ROSA Asier JUN1 CASTILLO DE ONDA 4:07:38 +18:07
41 71 LOPEZ ALVAREZ Pablo JUN2 EQUIPO CORTIZO 4:07:46 +18:15
42 2 *LUACES MARTIN Hugo JUN1 CAN TENERIFE-CABBERTY 4:08:46 +19:15
43 43 CASTELLO MARTIN David JUN2 BICIOBIKER-EXCON-CIUDAD TALAVE 4:10:39 +21:08
44 135 *LAPAZ GONZALEZ Emilio JUN1 SANSE-ELECOX 4:11:29 +21:58
45 53 *MIRO PASTOR Alejandro JUN1 CARTAGENA - DQAGRO 4:12:29 +22:58



VUELTA CICLISTA A CANARIAS - CHALLENGE TENERIFE JUNIOR 136,5 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 35,68 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Fed. Equipo Tiempo Diferencia

46 21 DE SARO GONZALEZ Ruyman JUN2 CAN C.C. VICLASS 4:13:04 +23:33
47 26 MARRERO AVILA Mario JUN2 CAN C.C. VICLASS 4:13:12 +23:41
48 13 *BOLAÑOS PEREZ David JUN1 CAN GRAN CANARIA BIKE TEAM 4:14:50 +25:19
49 16 PEREZ MELIAN Alberto JUN2 CAN GRAN CANARIA BIKE TEAM 4:15:01 +25:30
50 54 *PARRA MATEOS Mario JUN1 CARTAGENA - DQAGRO 4:15:52 +26:21
51 93 GARZELLI BENIMELI Luca JUN2 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 4:17:05 +27:34
52 155 VALENCIA CORTES Pablo JUN2 TOT NET - TERRASSA CICLISME 4:17:59 +28:28
53 125 *MARESMA BENET Marc JUN1 PC BAIX EBRE 4:18:12 +28:41
54 154 MARCE GASSIOT Ferran JUN2 TOT NET - TERRASSA CICLISME 4:18:55 +29:24
55 134 *RUEDA PASCUAL Asier JUN1 SANSE-ELECOX 4:19:28 +29:57
56 114 *VERRIRE ALONSO Hugo JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 4:19:31 +30:00
57 143 SAEZ GARCIA Jose Antonio JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 4:21:12 +31:41
58 164 *RODRIGUEZ GARCIA Iker JUN1 G.D.ZAMORA ENAMORA 4:22:44 +33:13
59 45 DIAZ VEGA Magdiel Obed JUN2 BICIOBIKER-EXCON-CIUDAD TALAVE 4:23:30 +33:59
60 23 *REYES REYES Aitor JUN1 CAN C.C. VICLASS 4:26:26 +36:55



VUELTA CICLISTA A CANARIAS - CHALLENGE TENERIFE JUNIOR

CLASIFICACIÓN JUNIOR DE 1º · Clasificación general final

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 81 *VEGA SERRATO Jose JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3:49:31 -
2 95 *VESHNYAKOV Daniil JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 3:50:23 +0:52
3 174 *DIEZ PASCUAL Gabriel JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 3:51:14 +01:43
4 124 *MARRASE RUIZ Hugo JUN1 PC BAIX EBRE 3:51:33 +02:02
5 85 *GONZALEZ MARQUEZ Guillermo JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3:51:34 +02:03
6 101 *LIZANO CORREAS Adrian JUN1 MAGUISA GUIJUELO 3:51:40 +02:09
7 82 *LOSPITAO GONZALEZ Juan Antonio JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3:53:56 +04:25
8 63 *MELERO SANCHEZ Hugo JUN1 CASTILLO DE ONDA 3:57:31 +08:00
9 84 *DOMINGUEZ GOMEZ Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 3:58:01 +08:30

10 3 *MEDINA MARRUECOS Ricardo JUN1 TENERIFE-CABBERTY 3:58:36 +09:05
11 75 *SUAREZ VILLAR Anxo JUN1 EQUIPO CORTIZO 3:59:11 +09:40
12 73 *CARBAJALES MARTINEZ Sergio JUN1 EQUIPO CORTIZO 4:00:10 +10:39
13 175 *QUINTANA REVILLA Cesar JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 4:01:44 +12:13
14 83 *FERNANDEZ ALCAIDE Jesus JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 4:04:10 +14:39
15 161 *GONZALEZ CHAVES Juan Carlos JUN1 G.D.ZAMORA ENAMORA 4:04:40 +15:09
16 91 *VILA CASAS Oscar JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 4:05:49 +16:18
17 72 *RODRIGUEZ CID Xian JUN1 EQUIPO CORTIZO 4:06:04 +16:33
18 64 *QUERAL ROSA Asier JUN1 CASTILLO DE ONDA 4:07:38 +18:07
19 2 *LUACES MARTIN Hugo JUN1 TENERIFE-CABBERTY 4:08:46 +19:15
20 135 *LAPAZ GONZALEZ Emilio JUN1 SANSE-ELECOX 4:11:29 +21:58
21 53 *MIRO PASTOR Alejandro JUN1 CARTAGENA - DQAGRO 4:12:29 +22:58
22 13 *BOLAÑOS PEREZ David JUN1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 4:14:50 +25:19
23 54 *PARRA MATEOS Mario JUN1 CARTAGENA - DQAGRO 4:15:52 +26:21
24 125 *MARESMA BENET Marc JUN1 PC BAIX EBRE 4:18:12 +28:41
25 134 *RUEDA PASCUAL Asier JUN1 SANSE-ELECOX 4:19:28 +29:57
26 114 *VERRIRE ALONSO Hugo JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 4:19:31 +30:00
27 164 *RODRIGUEZ GARCIA Iker JUN1 G.D.ZAMORA ENAMORA 4:22:44 +33:13
28 23 *REYES REYES Aitor JUN1 C.C. VICLASS 4:26:26 +36:55



VUELTA CICLISTA A CANARIAS - CHALLENGE TENERIFE JUNIOR

CLASIFICACIÓN CANARIOS · Clasificación general final

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 12 LADO DE LA NUEZ Daniel JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 3:53:49 -
2 15 PEÑATE ALONSO Matias JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 3:59:56 +06:07
3 2 *LUACES MARTIN Hugo JUN1 TENERIFE-CABBERTY 4:08:46 +14:57
4 21 DE SARO GONZALEZ Ruyman JUN2 C.C. VICLASS 4:13:04 +19:15
5 26 MARRERO AVILA Mario JUN2 C.C. VICLASS 4:13:12 +19:23
6 13 *BOLAÑOS PEREZ David JUN1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 4:14:50 +21:01
7 16 PEREZ MELIAN Alberto JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 4:15:01 +21:12
8 23 *REYES REYES Aitor JUN1 C.C. VICLASS 4:26:26 +32:37



VUELTA CICLISTA A CANARIAS - CHALLENGE TENERIFE JUNIOR

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS

1. ELECTROMERCANTIL GR-100 11:34:44 -
2. MAGUISA GUIJUELO 11:40:45 +6:01
3. BATHCO CYCLING TEAM 11:40:56 +6:12
4. PC BAIX EBRE 11:41:04 +6:20
5. SANSE-ELECOX 11:46:47 +12:03
6. TEAM GRUPO SERMAN 11:52:46 +18:02
7. TOT NET - TERRASSA CICLISME 11:53:33 +18:49
8. CASTILLO DE ONDA 11:55:57 +21:13
9. TENERIFE-CABBERTY 12:01:21 +26:37

10. EQUIPO CORTIZO 12:04:44 +30:00
11. CARTAGENA - DQAGRO 12:07:49 +33:05
12. GRAN CANARIA BIKE TEAM 12:08:35 +33:51
13. FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 12:13:17 +38:33
14. BICIOBIKER-EXCON-CIUDAD TALAVE 12:31:20 +56:36
15. C.C. VICLASS 12:52:42 +1:17:58
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